



ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയത്തിലെ
സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസറുടെ നടപടിക്രമം

(ഹാജർ : ശ്രീ. അബൂൾകലാം എം.)

വിഷയം :- ആ.വ.ഡ. - ജീവനക്കാര്യം - മാനദണ്ഡ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള പൊതുസ്ഥലംമാറ്റം 2026 - സീനിയർ ക്ലാർക്ക് തസ്തികയിലെ കരട് പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

- പരാമർശം:-
- 1) സ.ഉ. (പി) നം. 3/2017/ഉ.ഭ.പ.വ., തീയതി: 25/02/2017.
 - 2) സ.ഉ. (സാധാ) നം. 1097/2026/H&FWD, തീയതി: 14/03/2026.
 - 3) സ.ഉ. (സാധാ) നം. 1369/2026/H&FWD, തീയതി: 10/04/2026
 - 4) സർക്കുലർ നം. ഇ.എച്ച് 1-31371/2025/ആ.വ.ഡ., തീയതി: 13/04/2026.
 - 5). ജീവനക്കാർ SPARK മുഖേന സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകൾ.

ഉത്തരവ് നം : DHS/10920/2026-ED1, തീയതി: 23-05-2026

മേൽ പരാമർശ സർക്കാർ ഉത്തരവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആരോഗ്യ വകുപ്പിലെ 2026 -ലെ പൊതു സ്ഥലം മാറ്റം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഓൺലൈൻ മുഖാന്തിരം അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചിരുന്നു. അപ്രകാരം സീനിയർ ക്ലാർക്ക് തസ്തികയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കിയ കരട് പട്ടിക ഇതോടൊപ്പം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

കരട് പട്ടികയിന്മേൽ എന്തെങ്കിലും പരാതി / ആക്ഷേപം ഉള്ളവർ ഹർജി തയ്യാറാക്കി സ്ഥാപന മേധാവി മുഖാന്തിരം അതാത് ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്ക് 2/06/2026 -ന് വൈകുന്നേരം 5 മണിയ്ക്ക് മുൻപായി നൽകേണ്ടതാണ്. ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ ഹർജികൾ പരിശോധിച്ച് അഭിപ്രായക്കുറിപ്പ് സഹിതം 5/06/2026 -ന് വൈകുന്നേരം 5 മണിയ്ക്ക് മുൻപായി ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ

edsectiondhs@gmail.com എന്ന e-mail വിലാസത്തില് ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത തീയതിയ്ക്കു ശേഷം ലഭിക്കുന്ന ആക്ഷേപങ്ങളു് പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

പരാമർശം (1) ഉത്തരവിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പരിഗണനകൾ സംബന്ധിച്ചും ഗുരുതരമായ രോഗങ്ങൾ, മറ്റ് അനുകമ്പാർഹമായ സാഹചര്യങ്ങൾ എന്നിവ ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷകളോടൊപ്പം ആയത് തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രേഖകൾ / സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ (മെഡിക്കൽ ബോർഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് / 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ ലഭ്യമായ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്) എന്നിവ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ യഥാസമയം ഹർജികൾ സമർപ്പിക്കാത്തത് കാരണം അന്തിമ പട്ടികയിൽ നിന്നും ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഒഴിവാക്കപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ ആയത് സംബന്ധിച്ച പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്വം ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്കായിരിക്കും.

**Digitally signed by
M . Abul Kalam
Date: 23-05-2026 സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ
13:29:24**

സ്വീകർത്താവ്: ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥർ.

- പകർപ്പ് :
1. എല്ലാ ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്കും.
 2. ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപന മേധാവികൾക്ക്.
 3. ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്.
 4. ഫയൽ/കരുതൽ ഫയൽ

Government of Kerala
Department: Health Services
Norms Based General Transfer for Clerk

Sl. No	PEN	Name	Designation	Office Transferred from	Office Transferred to	Protection If any
Post/Cadre Name: Senior Clerk						
District : Thiruvananthapuram						
1	193942	Lalmon D	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	THIRUVANANTHAPURAM	
2	383052	Sajilal M	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	THIRUVANANTHAPURAM	
3	487655	DIVYA D R	Senior Clerk	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES, THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	THIRUVANANTHAPURAM	
4	489938	Manoj P R	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES, THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	THIRUVANANTHAPURAM	
5	727294	ANEESH P	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES, THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	THIRUVANANTHAPURAM	
6	747992	Sijimol G	Senior Clerk	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES, THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	ALAPPUZHA	
7	871109	Suraj S Suresan	Senior Clerk	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES, THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	Ernakulam	
8	185210	SHIRLY ALBERT M	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	WC HOSPITAL THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	
9	185331	Unnikrishnan Nair T	Senior Clerk	SANITORIUM CHEST DISEASES PULAYANARKOTTAH,TRIVANDRUM, Thiruvananthapuram	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	
10	633704	Shine SG	Senior Clerk	TALUK HEAD QUARTERS HOSPITAL,MALAYINKIL,Thiruvananthapuram	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	
District : Alappuzha						
11	798313	VIDYAMOL V G	Senior Clerk	24X7 PHC KANDALLOOR,Alappuzha	THIRUVANANTHAPURAM	
District : Idukki						
12	699319	SHEENAMOL P P	Senior Clerk	DISTRICT HOSPITAL, THODUPUZHA,Idukki	Ernakulam	SC/ST
13	740319	LEKHA KRISHNAN L	Senior Clerk	PHC KUDAYATHUR ,Idukki	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM,Thiruvananthapuram	

14	839958	Ambili S	Senior Clerk	DISTRICT MEDICAL OFFICE (HEALTH) IDUKKI,Idukki	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM, Thiruvananthapuram	Widow/Widower /divorcee /not re-married
District : Ernakulam						
15	518554	AMBILY RAJAN	Senior Clerk	TALUK HEADQUARTERS HOSPITAL FORT KOCHI,Ernakulam	IDUKKI	
16	647396	Sheeba Underapalli	Senior Clerk	24X7 PHC BINANIPURAM,Ernakulam	KANNUR	
17	693508	Anoopkumar A J	Senior Clerk	WOMEN & CHILDREN HOSPITAL MATTANCHERRY,Ernakulam	Idukki	
District : Thrissur						
18	783280	NAMITHA A S	Senior Clerk	PHC VANIYAMAPARA ,Thrissur	Wayanad	SC/ST
District : Palakkad						
19	352421	Murali Satheesh P	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	PHC PATTITHARA,Palakkad	Malappuram	SC/ST
20	745181	RAVIKUMAR K S	Senior Clerk	CHC AGALI,Palakkad	Kottayam	Difficult Area Service
District : Malappuram						
21	432159	Vinod Kumar C	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	TALUK HOSPITAL, WANDOOR Formerly CHC WANDOOR,Malappuram	THIRUVANANTHAPURAM	SC/ST Inter Caste married Employee
22	837608	RAKHI M I	Senior Clerk	PHC MARANCHERY NEW,Malappuram	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES THIRUVANANTHAPURAM, Thiruvananthapuram	
23	840625	MEENU REGHU	Senior Clerk	PHC MARANCHERY NEW,Malappuram	Thrissur	SC/ST
24	860826	DHANYA C K	Senior Clerk	DISTRICT MEDICAL OFFICE (HEALTH) MALAPPURAM,Malappuram	Wayanad	SC/ST
District : Kozhikode						
25	373883	Shiju V M	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	PHC KAKKODI,Kozhikode	Malappuram	
District : Wayanad						
26	510960	Sijimol T B	Senior Clerk (15 Yrs TBHG - P)	GENERAL HOSPITAL KALPETTA Formerly CHC,Wayanad	ERNAKULAM	Widow/Widower /divorcee /not re-married
27	808767	NEETHU K	Senior Clerk	DISTRICT HOSPITAL MANANTHAVADY,Wayanad	Kannur	
District : Kannur						
28	704303	SHYMA E B	Senior Clerk	REGIONAL PUBLIC HEALTH LABORATORY KANNUR,Kannur	Kasaragod	
District : Kasaragod						
29	794103	RANJITH K P	Senior Clerk	TALUK HEADQUARTERS HOSPITAL NILESHWAR (Formerly CH,Kasaragod)	WAYANAD	SC/ST

Digitally signed by
M . Abul Kalam
Date: 23-05-2026
13:31:05